
UBND THÀNH PHỐ HÀ NÔI 

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO  

        Số:           /QĐ-SVHTT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập đoàn chuyên môn, khảo sát phục vụ Kế hoạch Bảo vệ,  

phát huy giá trị di sản văn hoá phi vật thể lĩnh vực Ẩm thực  

trong phát triển Công nghiệp văn hoá Thủ đô năm 2025 

 

Căn cứ Quyết định số 19/2015/QĐ-UBND ngày 28/7/2015 của Ủy ban nhân 

dân Thành phố Hà Nội về việc kiện toàn Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành 

phố Hà Nội thành Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Quyết định số 49/2016/QĐ-UBND ngày 09/12/2016 của Ủy ban 

nhân dân Thành phố Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội; 

Thực hiện Kế hoạch số 147/KH-SVHTT ngày 12/03/2025 của Sở Văn hóa và 

Thể thao về việc Bảo vệ, phát huy giá trị di sản văn hoá phi vật thể lĩnh vực Ẩm 

thực trong phát triển Công nghiệp văn hoá Thủ đô năm 2025; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Di sản Văn hóa. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Thành lập đoàn chuyên môn, khảo sát phục vụ Kế hoạch Bảo vệ, 

phát huy giá trị di sản văn hoá phi vật thể lĩnh vực Ẩm thực trong phát triển Công 

nghiệp văn hoá Thủ đô năm 2025 

Thời gian: Năm 2025. 

Thành phần: Gồm các nhà chuyên môn, chuyên gia trong lĩnh vực di sản văn 

hoá (có danh sách kèm theo). 

Điều 2: Đoàn chuyên môn có nhiệm vụ khảo sát, thu thập thông tin, cung cấp 

ảnh, xây dựng chuyên đề, lý lịch khoa học, góp ý...phục vụ xây dựng hồ sơ di sản 

văn hoá phi vật thể đưa vào Danh mục di sản văn hoá phi vật thể quốc gia: Nghề làm 

bánh cuốn Thanh Trì, Nghề nấu cỗ Bát Tràng, Nghề làm chả cá Hà Nội, Nghề làm 

bún Phú Đô; Nghiên cứu khảo sát đề xuất di sản văn hoá phi vật thể lĩnh vực văn hoá 

Ẩm thực phục vụ phát triển ngành Công nghiệp văn hoá Thủ đô.  

Điều 3: Kinh phí trích từ nguồn kinh phí chi nghiệp vụ không thường xuyên 

năm 2025 giao Phòng Quản lý Di sản văn hoá.  



Điều 4: Các Ông (Bà) Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Tổ chức Pháp chế,  

Phòng Quản lý Di sản Văn hóa và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Văn phòng Sở;   

- Lưu VT, DSVH (5b). 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 Bạch Liên Hương 

 

  



DANH SÁCH ĐOÀN CHUYÊN MÔN  

(Ban hành kèm Quyết định số         /QĐ-SVHTT ngày      tháng       năm 2025) 

 

1. Ông Lê Hồng Lý - Giáo sư 

2. Bà Lê Thị Minh Lý - Tiến sĩ văn hoá 

3. Bà Ngô Thị Thanh Thúy - Tiến sĩ Lịch sử; 

4. Ông Kiều Tuấn Đạt - Thạc sĩ Văn hóa học; 

5. Bà Hoàng Thu Hương - Thạc sĩ Văn hóa học; 

6. Ông Nguyễn Bá Ánh - Thạc sĩ Văn hóa học; 

7. Ông Trần Văn Tùy - Thạc sĩ Lịch sử; 

8. Ông Đào Viết Phúc - Thạc sĩ Văn hóa học; 

9. Bà Bùi Thị Hương - Thạc sĩ Việt Nam học; 

10. Bà Nguyễn Thị Hương - Thạc sĩ Lịch sử; 

11. Ông Đặng Minh Vệ - Thạc sĩ Văn hóa học; 

12. Bà Nguyễn Thị Ngọc Hòa - Thạc sĩ Văn hóa học; 

13. BàTrịnh Thị Như Quỳnh - Thạc sĩ Văn hoá; 

14. Ông Nguyễn Đức Tăng -Thạc sĩ văn hoá. 

15. Ông Nguyễn Quang Khải - Cử nhân Quản lý văn hóa; 

16. Ông Nguyễn Nhật Minh - Cử nhân báo chí; 

 

 

 

 

  



TỔ CHỨC ĐOÀN KHẢO SÁT XÂY DỰNG HỒ SƠ 

(Ban hành kèm Quyết định số         /QĐ-SVHTT ngày      tháng       năm 2025) 

 

NỘI DUNG THỜI GIAN ĐỊA ĐIỂM 

Khảo sát, nghiên cứu di sản lĩnh vực 

Ẩm thực đề xuất xây dựng hồ sơ đưa 

vào Danh mục di sản văn hoá phi vật 

thể Quốc gia 

Tháng 7/2025 

 (04 ngày) 

 

Khảo sát trên địa bàn 

Thành phố Hà Nội 

Khảo sát, nghiên cứu, xây dựng hồ sơ 

di sản văn hoá phi vật thể Nghề làm 

bánh cuốn Thanh Trì 

Tháng 6, 7 /2025 

(03 ngày) 

 

Khảo sát trên địa bàn 

Thành phố Hà Nội 

Khảo sát, nghiên cứu, xây dựng hồ sơ 

di sản văn hoá phi vật thể Nghề nấu cỗ 

Bát Tràng 

Tháng 6, 7/2025 

(03 ngày) 

Khảo sát trên địa bàn 

Thành phố Hà Nội 

Khảo sát, nghiên cứu, xây dựng hồ sơ 

di sản văn hoá phi vật thể Nghề làm chả 

cá Hà Nội  

Tháng 6, 7/2025 

(03 ngày) 

Khảo sát trên địa bàn 

Thành phố Hà Nội 

Khảo sát, nghiên cứu, xây dựng hồ sơ 

di sản văn hoá phi vật thể Nghề làm 

bún Phú Đô 

Tháng 8/2025 

(03 ngày) 

Khảo sát trên địa bàn 

Thành phố Hà Nội 

 

 


		2025-07-23T09:47:37+0700


		2025-07-23T09:51:51+0700


		2025-07-23T09:53:59+0700


		2025-07-23T09:58:14+0700
	Đào Vương Long


		2025-07-23T13:11:59+0700
	Bạch Liên Hương


		2025-07-24T13:26:16+0700
	Đào Vương Long


		2025-07-24T14:53:43+0700


		2025-07-24T14:53:43+0700


		2025-07-24T14:53:43+0700


		2025-07-24T14:53:43+0700




